
یکشنبه   28 فروردین 1401 -  شماره   1332

2 
اخبار

رئیس  جمهور
 تولیدکنندگان واکسن کرونا می توانند 

صادرات داشته باشند
رئیس  جمهور اقدام شرکت های ایرانی در تولید واکسن کرونا را افتخارآمیز 
دانست و گفت: این شرکت ها می توانند با در نظر گرفتن ذخیره لازم برای 
آینده، واکســن های مازاد نیاز را صادر کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
سیدابراهیم رئیسی در جلسه ســتاد ملی مقابله با کرونا با تبریک ولادت با 
سعادت امام حسن مجتبی )ع( و قدردانی از همه دست اندرکاران مقابله با 
بیماری کرونا،  اظهارداشت: مسئولان و متولیان امور در رفتار خود، با الگو 
گرفتن از سلوک رهبر معظم انقلاب، تلاش کنند رعایت اصول بهداشتی و 
احترام به توصیه های متخصصان و مصوبات ستاد ملی کرونا را در جامعه 
نهادینه کرده و فرهنگ سازی کنند.وی مرجع رسمی و اصلی اطلاع رسانی 
درباره بیماری کرونا را وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا دانست 
و تصریح کرد: بیان ســخنانی خارج از این چارچوب در خصوص کرونا، 
موجب عادی ســازی یا اضطراب و نگرانی در جامعه می شود و زندگی 
روزمره مردم و کسب وکارها و تحصیل را تحت تاثیر قرار می دهد، حتما 
باید از این کار خودداری شود.رئیس جمهور در ادامه به ضرورت همیاری 
کشورها در مقابله کرونا اشــاره کرد و از اراده جمهوری اسلامی ایران بر 
استمرار سیاست های انسان دوستانه و کمک به کشورهای نیازمند منطقه و 
سایر نقاط جهان خبر داد.رئیسی همچنین ضرورت یاری رسانی به کشور 
چین برای مقابله با شیوع کرونا در مقطع فعلی را مورد تاکید قرار داد گفت: 
کشــور چین در زمان بحرانی کرونا در کشــورمان با ارسال محموله های 
واکسن، کمک بزرگی به مردم کشور ما کرد و امروز ما در شرایطی هستیم 
که می توانیم با انتقال تجربیات علمی کشورمان در مقابله با کرونا به مردم و 
دولت چین کمک کنیم.رئیس  جمهور همچنین اقدام شرکت های ایرانی در 
تولید واکسن کرونا را افتخارآمیز دانست و گفت: این شرکت ها می توانند با 
در نظر گرفتن ذخیره لازم برای آینده، واکسن های مازاد نیاز را صادر کنند 

که افغانستان در این زمینه مورد توجه است.

مجوزهای ورود شرکت های دانش بنیان دارویی و تجهیزات 
پزشکی تسهیل شود

معاون اول رئیس جمهور بر تولید و مستندسازی علمی محصولات دارویی 
و تجهیزات پزشکی با کیفیت اســتاندارد بین المللی توسط شرکت های 
دانش بنیان تاکید کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، جلســه ستاد ویژه رفع 
موانع، تقویت و توسعه شرکت های دانش بنیان در حوزه وزارت بهداشت 
به ریاســت محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور برگــزار و بر تولید و 
مستندســازی علمی محصولات دارویی و تجهیزات پزشــکی با کیفیت 
اســتاندارد بین المللی توسط شــرکت های دانش بنیان تاکید شد.در این 
جلسه که وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور و مسئولان دستگاه های این دو حوزه حضور داشتند، محمد 
مخبر با اشاره به ظرفیت جامعه پزشــکی تحصیل کرده و به روز در کشور 
تاکید کرد: تولید محصولات شــرکت های دانش بنیــان در حوزه دارو، 
درمان و تجهیزات پزشــکی با کیفیت و اســتاندارد جهانی و قیمت تمام 
شده مناسب، برای تامین نیازهای داخلی و ورود به بازارهای منطقه ای و 
کشورهای همسایه اهمیت اساسی دارد.وی تصریح کرد: وزارت بهداشت 
و همچنین معاونت علمی و فناوری باید برنامه ریزی های لازم و زمان بندی 
شــده در راســتای تولیدات دانش بنیان در این حوزه را هر چه سریع تر 
تهیه و ابلاغ نمایند.وی همچنین بر ضرورت مستندسازی علمی اینگونه 
محصولات برای ارائه در بازارهای بین المللی و جهانی تاکید کرد.معاون 
اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت تولید و توزیع دارو در کشور افزود: 
باید مجوزهای لازم ورود بخش خصوصی در این زمینه تسهیل شود چرا 
که وجود نیروهای زبده و تحصیلکرده و همچنین عزم جدی این شرکت ها 
برای کمک به بخش دارویی کشــور می تواند به شکوفایی، درآمدزایی و 
اشتغال زایی پایدار جوانان تحصیل کرده ایرانی کمک نماید.مخبر ادامه داد: 
دولت آمادگی دارد با تخصیص اعتبارات و با کمک تاسیس صندوق های 
خطرپذیر، پشتیبانی های لازم را از این بخش انجام دهد.در ادامه این جلسه 
آیین نامه های حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین در حوزه سلامت 
به منظور توانمندسازی شــرکت های دانش بنیان حوزه سلامت، افزایش 
کیفیت و بهــره وری از طریق تولیدات دانش بنیان، تاب آوری کشــور در 
حوزه سلامت و توسعه زنجیره محصولات دانش بنیان رقابت پذیر بحث 

و بررسی شد.

مجلس مذاکرات را رصد می کند
نماینده مردم اراک در مجلس شــورای اســلامی گفت: مجلس شورای 
اسلامی در قالب برگزاری جلسات متعدد با تیم مذاکره کننده کشورمان و 
مسئولان وزارت امور خارجه، روند مذاکرات را رصد می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی اکبر کریمی درباره روند مذاکرات وین، اظهار داشت: 
مجلس شورای اسلامی نسبت به آنچه در مذاکرات اتفاق می افتد، حساس 
است و در قالب برگزاری جلسات متعدد با تیم مذاکره کننده کشورمان و 
مسئولان وزارت امور خارجه، این موضوع را رصد می کند.وی بیان کرد: 
تاکید نمایندگان مجلس شورای اســلامی بر این است که خطوط قرمزی 
که مقام معظم رهبری درباره مذاکرات در نظر گرفتند، حتماً باید از سوی 
مذاکره کنندگان ایران مورد توجه جدی قــرار گیرد.نماینده مردم اراک در 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: علاوه بر این، مجلس شورای اسلامی 
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران را 
به تصویب رساند که مفاد این قانون باید حتماً مورد توجه تیم مذاکره کننده 
کشــورمان قرار گیرد.کریمی ادامه داد: هدف از انجام مذاکرات این است 
که جمهوری اسلامی ایران به شرایط بهتر و بدون تحریم برسد. همچنین 
حفظ توانمندی ها و دستاوردهای کشــورمان در صنعت هسته ای بسیار 
مهم اســت و نباید خروجی مذاکرات باعث نابودی و یا تضعیف صنعت 
هسته ای کشورمان شود.وی تأکید کرد: برای ما قابل قبول نیست که بخش 
کمی از تحریم های جمهوری اسلامی ایران لغو شود و بخش قابل توجهی 
از تحریم ها باقی بماند. محدودیت هایی که طی سال های اخیر علیه ملت 
ایران و اقتصاد کشورمان وضع شده و باعث تشــدید مشکلات معیشتی 
مردم شده است، نباید به بهانه های دیگر اســتمرار پیدا کندنماینده مردم 
اراک در مجلس شورای اســلامی بیان کرد: تأکید مجلس شورای اسلامی 
این اســت که حتماً این موارد و همچنین خطوط قرمز نظام در مذاکرات 
 رعایت شود و توافقی مورد قبول مجلس خواهد بود که این چارچوب ها 

را در برگیرد.

هیچ گونه اصلاح قیمتی
 در سال جدید برای دارو  نداشته ایم

رییس سازمان غذا و دارو گفت: داروها در کشور، یک قیمت واحد دارند 
و در سال جدید هیچگونه اصلاح قیمتی برای دارو نداشته ایم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، دکتر بهرام دارایی ضمن تاکید بر ضرورت گزارش اقدامات 
مغایر با قوانین مرتبــط با دارو، اظهار کرد: پیگیری های حوزه بازرســی، 
ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت با قوت در حال 
انجام است و مردم  در صورت مشــاهده هر گونه عدول از قوانین مرتبط 
با دارو می توانند شکایت های خود را از طریق شــماره داخلی ۳ سامانه 
۱۹۰ به وزارت بهداشت ارائه کنند. وی با بیان اینکه داروها در کشور، یک 
قیمت واحد دارند و در ســال جدید هیچگونه اصــلاح قیمتی برای دارو 
نداشته ایم، تصریح کرد: ســازمان غذا و دارو مسئول قیمت گذاری دارو 
در کشور اســت و این قیمت گذاری در کمیته ای ویژه با حضور نماینده 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان بررسی و در مورد آن، تصمیم گیری می 
شود. بنابر اعلام وبدا، دارایی بیان کرد: پس از تصویب قیمت در این کمیته، 
قیمت دارو از طریق ســامانه الکترونیک به داروخانه های سراسر کشور 
اعلام می شود و داروخانه ها نیز موظف هستند که فاکتور فروش داروهای 
 با و بدون نســخه را به مردم ارائه و مردم نیز باید فاکتــور از داروخانه ها، 

طلب کنند.

چرا تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین!؟

در حالی که کارشناسان تاکید دارند، رشد اقتصادی بدون 
اشتغال، دســت کم برای دهک های پایین درآمدی رشد 
نامطلوبی خواهد بود؛ بر این اســاس حاکمیت و به طور 
خاص دولت- روی ایجاد رشــد اقتصادی در بخش های 

اشتغال آفرین تمرکز کند.
سال ۱4۰۱ را در حالی آغاز کردیم که بر اساس اطلاعات ۹ 
ماهه ی سال ۱4۰۰ مرکز آمار ایران، رشد اقتصادی )بدون 
نفت( به ۳.8 درصد رسیده است؛ اگر چه کشاورزی با رشد 
منفی ۳.۹ درصدی مواجه بود اما گروه صنایع و معادن رشد 
7.۱ درصدی و گروه خدمات رشد 5.۱ درصدی را تجربه 
کردند. با وجود آنکه هنوز آمریکا به برجام بازنگشــته و 
تعهدات برجامی اش را انجام نداده، از یک سو اثر تحریم ها 
تخلیه  شده  است و از ســویی دولت جدید با دیپلماسی 
اقتصادی فعال، تلاش کرده تا بــا ابزارهایی که در اختیار 
دارد تحریم ها را بی اثر کند. صندوق بین المللی پول برای 
سال های آینده رشد میانگین 2 درصدی را برای ایران در 
نظر گرفته است که البته به نظر می رسد پیش بینی بدبینانه ای 
باشد. در چنین شرایطی، چرا ضروری است حاکمیت به 
جای مباهات به هر نوع تولیدی، روی تولید »دانش بنیان« و 

»اشتغال آفرین« تمرکز کند!؟
رشد نامطلوب!

با مروری بر آمارها دیدیم که چشم انداز آینده ی رشد تولید 
حتی در پیش بینی های بدبینانه نیز- مثبت ارزیابی می شود. 
اما پرسش مهم آن است که آیا در شــرایط کنونی اقتصاد 
ایران که یک دهه تشدید تحریم های ظالمانه فقر مطلق را 
از ۱۰ درصد به 2۰ درصد رسانده و بخش زیادی از طبقه ی 
متوسط به طبقات پایین تر نزول کرده اند، صرفاً رشد تولید 
کافی است!؟ اگر چه ممکن اســت برخی تصور کنند که 
می توان روی بخش های اقتصادی با ارزش افزوده ی بالا 
و اشــتغال پایین تمرکز کرد و پس از ایجاد رشــد، از این 
بخش ها مالیات گرفت و آن را بین فقرا توزیع کرد، اما این 
ایده چند ایراد اساسی دارد: نخست اینکه نظام مالیاتی ما 
هنوز به قدری قوی نیست که بتواند این بازتوزیع را با دقت 
بالا انجام دهد. دوم اینکه پایگاه اطلاعاتی رفاه ایرانیان نیز 
هنوز آن قدر دقیق نیست که بتواند امکان تخصیص یارانه 
به دهک های واقعاً نیازمند را فراهم کند. ســوم و از همه 
مهم تر اینکه خود اشتغال، موضوعیت دارد و برای کشور 
برکات زیادی خواهد داشــت؛ از جمله آنکه عزت نفس 
افراد را حفظ و خلاقیت ها را شکوفا می کند. بنابراین رشد 
اقتصادی بدون اشتغال، دســت کم برای دهک های پایین 

درآمدی رشد نامطلوبی خواهد بود.
بخش های اشتغال آفرین

محاسبات مبتنی بر جداول داده-ستانده نشان می دهند که 
مثلًا رشد بخش »نفت خام و گاز طبیعی« به طور مستقیم 
و غیرمستقیم بیشــترین ارزش افزوده را در اقتصاد ایجاد 
می کند، در حالی که به لحاظ ایجاد اشتغال در رتبه ی 2۱م 
از میان 22 بخش اقتصادی قرار دارد. بنابراین اصلًا نباید به 
رشد اقتصادی )با نفت( دل خوش کرد. مروری بر بخش 
»واسطه گری های مالی« نیز جالب است. این بخش، رتبه ی 
سوم را در ایجاد ارزش افزوده دارد اما به لحاظ اشتغال زایی 
در رتبه ی ۱4م در میان 22 بخش قرار دارد. بنابراین روشن 
است که رشد این بخش نمی تواند به جبران قدرت خرید 
نیازمندان و طبقات مســتضعف )که در یک دهه ی اخیر 
بیشترین آسیب را از تحریم ها دیدند( کمک کند. با این 
توضیحات روشن می شود که اگر چه پیش بینی ها حاکی 
از رشــد تولید در بخش های مختلف است اما حاکمیت 
برای بهبود وضع فقرا و عموم مــردم، باید بیش از همه 
برای تحریک تولید در بخش هایی تلاش کند که بیشترین 
اشــتغال را ایجاد می کنند و البته ارزش افزوده ی نســبتاً 
مناســبی نیز دارند. »زراعت، باغــداری و جنگلداری«، 
»عمده فروشــی و خرده فروشی« و »ســاختمان« از این 

جنس هستند.
کارکرد ویژگی دانش بنیان

بنابراین روشن شــد که چرا لازم اســت از این به بعد، 
حاکمیت و به طور خــاص دولت- روی ایجاد رشــد 
اقتصــادی در بخش های اشــتغال آفرین تمرکز کند. اما 
ویژگی »دانش بنیان« در این سیاســت، چه نقشــی ایفا 
می کند!؟ اگر لزوم دانش بنیان بودن تولید را نه فقط تقویت 
تولید در چند شرکت دانش بنیان بلکه اعم از آن یعنی هر 
تلاش مبتنی بر دانش برای ارتقای بهره وری نیروی کار، 
کاهش هزینه هــا و افزایش تولید- بدانیم، توانســته ایم 
اشــتغال با کیفیت ایجاد کنیم؛ چرا که وقتی کارگر ماهر 
باشد و بهره وری نیروی کار بالا باشد، توان چانه زنی برای 
افزایش دستمزدها را نیز خواهد داشت. از سویی کاهش 
هزینه ها، سود بنگاه های تولیدی را افزایش می دهد و از 
دیگر سو مهارت نیروی کار، امکان چانه زنی برای توزیع 

عادلانه ی آن سود را فراهم خواهد کرد.
پیوست عدالت و مقاومت

نتیجه آنکه امروز دیگر هر »تولید«ی مطلوب نیست. ایجاد 
رشد در بخش های با ارزش افزوده ی بالا دشوار نیست 
اما امروز اقتصاد ایران به بازسازی وضع معیشت افرادی 
نیاز دارد که صبورانه مقابل »کمپین تحریم های حداکثری« 
آمریکا ایستادند و یک تجربه ی ناموفق تاریخی را به نام 
آن کشــور ثبت کردند. نکته ی مهم تر آنکه اقتصاد ایران 
در تشــدید تحریم ها خصوصاً در ســال های ۱۳۹۰ و 
۱۳۹7- بیشترین آســیب را دقیقاً از ناحیه ی بخش هایی 
دید که کمتر »دانش بنیان« و »اشتغال آفرین« بودند و اتفاقاً 
وجود بخش هایی که این ویژگی ها را داشتند کمک کرد 
تا در مقابل سنگین ترین تحریم های تاریخ تاب بیاوریم. 
بنابراین واژه های »دانش بنیان و اشــتغال آفرین« اگر چه 
خود نوعی »پیوســت عدالت« برای تولید هستند، اگر از 
منظر اقتصاد مقاومتی نگاه کنیــم، می توانند توصیه هایی 
مبتنی بــر تجربه ی آســیب پذیری اقتصاد ایــران در اثر 
تحریم های یک دهه ی گذشته نیز باشند. به عبارت دیگر، 
شعار سال ۱4۰۱ را می توان »پیوست عدالت و مقاومت« 

برای »تولید« دانست.
*دانشجوی دکتری توسعه ی اقتصادی

اقتصاد جامعه

طحان نظیف در توئیتر نوشت:

بسیاری از ایرادات طرح »جهش تولید دانش بنیان« رفع شد
سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: طرح »جهش تولید دانش بنیان« در جلسه اخیر شــورای نگهبان بررسی و با توجه به اصلاحات به عمل آمده، بسیاری از ابهامات و ایرادات 

آن رفع شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در حساب کاربری خود در توئیتر، نوشت: طرح »جهش تولید دانش بنیان« در جلسه اخیر شورای نگهبان 

بررسی شد و با توجه به اصلاحات به عمل آمده، بسیاری از ابهامات و ایرادات آن رفع شده بود.
وی تاکید کرد: امیدواریم با اصلاح موارد اندک باقیمانده از سوی مجلس، به زودی شاهد تصویب و اجرای این مصوبه مهم در سال »تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرینی« باشیم.

یادداشت

زهرا معرفت - کارگران بــه امید آنکه در 
دوران بیماریِ خود و خانواده شان حداقل از 
بابتِ هزینه های درمان آسایش داشته باشند، 
بخشی از پول خود را بابت حق بیمه می دهند اما به هنگام 
بیماری چیزی دستِ آن ها را نمی گیرد.دامنه شمول و 
سطح ارائه خدمات تامین اجتماعی به نازل ترین سطح 
خود رسیده است. این وضعیت را هر بیمه شده ای که در 
این سال ها کارش به دکتر و دوا و درمان کشیده احساس 
می کند. حمید، بازنشسته ی از کارافتاده، می گوید: »ماهی 
حدود سیصد هزار تومان بابت بیمه ی خود و خانواده ام 
از حقوقم کم می شــود اما وقتی سر و کارمان به دکتر و 
بیمارستان می کشد، انگار نه انگار که بیمه ای داریم. بیشترِ 
هزینه ها را از جیب خودم پرداخــت می کنم. هزینه ی 
دندان پزشــکی هم که جای خــود دارد. فقط هزینه ی 
ترمیم دندانِ فرزندم را می پردازم، آن هم به سختی. دندان 
خودم که درد می کند از همان اول می دانم که باید آن را 
بکشم. درست کردن دندان برای یک بازنشسته، آن هم 
بازنشسته ی ازکارافتاده ی حداقل بگیر معنایی ندارد«اگر 
از اصل 2۹ قانون اساسی که براساس آن دولت موظف 
اســت درمان رایگان را در قالب نظام تامین اجتماعی 
فراگیر برای »یک یک افراد کشــور« - بدون توجه به 
شاغل بودن و یا نبودن آن ها - فراهم کند بگذریم، طبق 
قانون الزام ســازمان تامین اجتماعی مصوب سال ۶8، 
درمان رایگان حق تمام بیمه شدگان این سازمان است. 

قانون الزام می گوید: »سازمان تامین اجتماعی موظف 
است کلیه تعهدات درمانی بند الف و ب ماده ۳ قانون 
تامین اجتماعی را از بخشــهای دولتــی و در صورت 
نیاز از بخش خصوصی با رعایت تعرفه های رســمی 
تأمین نماید.« اما ایــن قانون نیز هیــچ زمانی اجرایی 
نشــد و اتفاقا هر چه از دهه ی هفتاد دور شدیم، نسبتِ 
پرداخت هزینه های درمان تغییر کرد و از سهم سازمان 
کم و به سهمِ بیمه شده افزوده شــد. به طوریکه اگر تا 
اوایل دهه هفتاد این نسبت سی به هفتاد بود و بیمه شده 
تنها سی درصد از هزینه ی خدمات درمان را پرداخت 
می کرد به تدریج و با از شــمول خارج شدنِ تدریجیِ 
برخی از داروها از پوشش بیمه و کاهش سطح خدمات 

تامین اجتماعی، این هزینه به 7۰ تا 8۰ درصد افزایش 
پیدا کرد و بیمه رفته رفته تنها چیــزی حدود 2۰ تا ۳۰ 
درصد هزینه ها را پوشــش داد. همزمــان با بی ارزش 
شدنِ دفترچه های بیمه و جابه جاییِ این نسبت، تعداد 
شرکتهای خصوصی برای ارائه ی بیمه های تکمیلی نیز 
افزایش پیدا کرد تا بخشی از هزینه های سنگین درمان را 
برای کارگران و بازنشستگان جبران کند. بنابراین نه تنها 
حق درمان رایگان برای همه ی مردم - منطبق بر اصل 2۹ 
قانون اساسی - محقق نشد، بلکه امروز به جایی رسیدیم 
که کارگر و بازنشســته ای که از بخش قابل توجهی از 
حقوق خود بابت پرداخت حق بیمه می گذرد نیز خیالش 

از بابتِ هزینه های سنگینِ درمان راحت نیست. 
 بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی 

چه مشکلاتی دارند؟ 
عیدعلی کریمی )فعال کارگــری و دبیر اجرایی خانه 
کارگر قزوین( در مورد وضعیتِ نامناسب درمان بیمه 
شــدگانِ صندوق تامین اجتماعی به »ایلنا« می گوید: 
بیمه شدگان صندوق هم از درمان مستقیم و هم درمان 
غیرمستقیم ناراضی هســتند. بازنشستگان سه بار حق 
بیمه پرداخت می کنند اما وقتی قرار اســت از خدمات 
درمان اســتفاده کنند به طرق مختلف دچار مشــکل 

می شوند. مهم ترین مشــکلات بیمه شدگان چیست؟ 
کریمی در پاسخ به این سوال می گوید: اول اینکه بخشی 
از داروها و خدمات از پوشــش بیمه تامین اجتماعی 
خارج هستند. کدام کارگر و بازنشسته تاکنون توانسته 
از خدمات دندان پزشکی اســتفاده کند و راضی باشد؟ 
در حال حاضر هم با حــذف ارز 42۰۰ تومانی قیمت 
داروها افزایش پیدا کرده است. یعنی اگر یک کارگر یا 
بازنشسته ای نیاز به دارویی داشته باشد که تحت پوشش 
بیمه نیســت، بعضا باید بیش از نیمی و یا تمام حقوق 
ماه خود را بپردازد. یک کارگر از کجا بیاورد ماهی یک 
میلیون تومان فقط هزینه ی یک آمپول را پرداخت کند؟ 
از پسِ سایر هزینه هایش چگونه باید بربیاید. این فعال 
کارگری می گوید: اگر یک مقدار بیماری جدی باشد، 
بیمار نمی توانــد دارو را در داروخانه پیــدا کند برای 
همین مجبور اســت آن دارو را در بــازار آزاد با قیمت 
سرسام آوری بخرد. یعنی اگر کارگر و بازنشسته ای در 
خانواده ی خود یک بیمار داشته باشند، نه تنها باید تمام 
حقوق ماهیانه ی خود را برای درمان پرداخت کنند بلکه 
با این وضعیتِ حقوق ها، بدون شک کم هم می آورند 
و باید قرض بگیرند. کریمی می گوید: بازنشســتگان 
سال ها به امید آسایش در دوران میانسالی و پیری حق 

بیمه پرداخت کردند، کارگران بــه امید آنکه در دوران 
بیماریِ خود و خانواده شان حداقل از بابتِ هزینه های 
درمان آسایش داشته باشند، بخشی از پول خود را بابت 
حق بیمه می دهند اما به هنگام بیماری چیزی دستِ آن ها 
را نمی گیرد. دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین همچنین 
از وضعیتِ بیمارستان های ســازمان تامین اجتماعی 
می گوید: در بخش درمان مســتقیم مشکلات بسیاری 
وجود دارد. برای آنکه بیمار بتواند یک کار ســاده در 
این بیمارستان ها انجام دهد معمولا باید در صف های 
طولانی مدتِ حداقل بیست روزه قرار بگیرد. بسیاری 
از پزشکان، بیمار را به انجام آزمایش و عسکبرداری در 
بخش خصوصی تشویق می کنند و معتقدند خدمات آن 
بخش بسیار بهتر و باکیفیت تر از بخش عمومی است. 
کریمی با بیان اینکه کارگران و بازنشستگان گاهی مجبور 
می شــوند از خدمات بخش خصوصی استفاده کنند، 
می گوید: در این صورت هم مشکلات فراوان است؛ اول 
اینکه خیلی از این بیمارستان ها یا طرف قراداد سازمان 
نیستند و یا به خاطر اینکه از سازمان بدهی دارند دفترچه 
قبول نمی کنند و از بیمار می خواهنــد به صورت آزاد 
حساب کند. نکته ی بعدی این است که هزینه ی خدماتِ 
این بیمارستان ها سرسام آور است و کارگر و بازنشسته 
نمی تواند تمام این پولی که در این مراکز هزینه کرده را 
از بیمه بگیرد چراکه تفاوت قیمت ها بین بیمارستان های 
خصوصی و عمومی زیاد است و سازمان براساس تعرفه 
خود به بیمه شده پول می دهد. بنابراین کارگر و بازنشسته 
برای درمان باید میلیونی خرج کند اما تنها می تواند بخش 
کمی از هزینه ی خود را زنده کنــد. این فعال کارگری 
می گوید: این چه وضعیتی است که بیمه شده هزینه ی 
بیمه پرداخت می کند اما در دوران بیماری باید هزینه ها 
را به صورت آزاد پرداخت کند؟! بــه گفته ی کریمی؛ 
در کنار همه ی این مشــکلات، حذف دفترچه بیمه و 
الکترونیکی شدنِ خدمات هم مشکلات مضاعفی برای 
کارگران ایجاد کرده است. مشکلات سیستمی و قطعی 
اینترنت گاهی سبب می شود بیمه شده هزینه های داروها 
را آزاد حساب کند و همان حداقلی را که از این بیمه های 

بی ارزش به او می رسد را هم از دست بدهد. 

مشکلاتِ ادامه دارِ بیمه شدگان تامین اجتماعی 

آخرین ضربه؛ حذف ارز ترجیحی از دارو؟

برگزیده

معاون سیاســی دفتر عقیدتی سیاســی فرمانده کل قوا 
گفت: حاصل هم افزایی ارتش و سپاه، فرسایش دشمن 
و تهدیدات و همچنین تقویت یگان های خودی و امنیت 
ملی اســت به عنوان هدف واحد هر دو مجموعه است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،ســردار رسول ســنایی راد درباره اهمیت هم افزایی 
ارتش و ســپاه گفت: از ابتدای انقلاب ایده وحدت سپاه و ارتش 
که خروجی آن می تواند همکاری، هم افزایی و هماهنگی در تامین 
امنیت برای نظام و کشور سربلند ایران اسلامی باشد، وجود داشت. 
به طور مثال، در حالیکه شهید صیاد هویت ارتشی داشت، اما چند 
ماه برای آموزش نیرو ها به سپاه منتقل شده بود و آموزش رده های 
بالای ســپاه را برعهده گرفت.وی ادامه داد: همان گونه که در اوج 
بحران کردستان شاهد تشــکیل قرارگاه های مشترک و همکاری و 
هماهنگی برآمده از وحدتی بودیم که ریشه در دغدغه های سربازی 
ولایت داشت؛ لذا از جمله مواردی که زمان جنگ هم مطرح می شد 
همین وحدت ارتش و ســپاه بود که با وجود تفاوت در آموزه های 
نظامی گری و شــیوه و ابزار های جنگ، اما نوعی هماهنگی وجود 
داشــت. نتیجه این همدلی و وحدت موفقیت هایی بود که حاصل 
این هماهنگی و هم افزایی بود. معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی 
فرمانده کل قوا با اشــاره به مصادیق هماهنگی و وحدت ارتش و 
ســپاه در دفاع مقدس بیان کرد: در دوران دفاع مقدس، سپاه برای 
جابجایی نیرو ها امکانات هوابرد و هلی برن نیرو ها را نداشــت. اما 
نیروی هوایی و هوانیروز ارتش این امکانات را در اختیار داشــتند. 
سپاه در عملیات ها از پشــتیبانی ترابری هوایی، توپخانه و پدافند 
ارتش استفاده کرده و آن ها نیز پشتیبانی جانانانه ای از یگان های سپاه 
در حین عملیات انجام می دادند. برخی عملیات ها هم ترکیبی بود 
یعنی یگان هایی از ارتش و سپاه در یک گردان جانمایی می شدند. 
مثلا یک گروهان ارتشــی به همراه دو گروهان پاسدار و بسیجی، 
یک گردان عملیاتی تشکیل می دادند. این ها چند نمونه از وحدت 
و هماهنگی ارتش و سپاه هستند.وی افزود: امروز هم خوشبختانه 
نشست های مشترکی که برگزار می شود. در آنچه در سوریه به شکل 
میدانی شاهد بودیم، این وحدت و همدلی وجود داشت. از حضور 
نیرو های ارتشــی برای عملیات زمینی و میدانی تا پشــتیبانی های 
هوایی که صورت می گرفت. موارد مذکور، همه سوابقی درخشان 
از وحدت، همدلی و همکاری به حســاب می آیــد چراکه هر دو 
مجموعه یک هــدف واحد را دنبال می کنند؛ لــذا با وجود تفاوت 
در سازماندهی، شــیوه و آموزش ها برای نیل به هدف واحد تامین 
 امنیت کشورمان و دفاع از عزت ملی است، وحدت ارتش و سپاه به 

پیش می رود.

ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی ایــران گفت: 
ماشــین های تولید قطعــات ســانتریفیوژ به دلیل 
اهمیت بالایی کــه دارد به مکانــی امن تر جابه جا 

شدند و اکنون نیز در حال کار می باشد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد از العالم؛ بهروز کمالوندی معاون 
و ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی ایران درباره انتقال برخی 
تأسیسات هســته ای از مجموعه تســای کرج به نطنز، گفت: 
برای توسعه و تولید ماشین های ســانتریفیوژ، تأمین و امنیت 
برنامه های کلی داریم از همین رو متأســفانه به دلیل عملیات 
تروریستی که علیه تسای کرج صورت گرفت مجبور به تشدید 
تدابیر امنیتی شدیم که بخش مهمی از این ماشین ها را جابه جا 
و باقیمانده را نیز به نطنز و اصفهان منتقــل کردیم. به عبارت 
دیگر ماشــین های تولید قطعات ســانتریفیوژ به دلیل اهمیت 
بالایی که دارد به مکانی امن تر جابه جا شــدند و اکنون نیز در 

حال کار می باشد.
وی با بیان اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی در دو مرحله نیز 
گزارش داده است گفت: نخست در زمان انتقال این دستگاه ها 
و دیگری در مرحله دوربین ها و شروع به کار آن ها که با توجه 
به ابهاماتی که مطرح شــده بود ما توضیحاتــی ارائه دادیم که 
اقدامات صورت گرفته در چارچوب توافقات است و همین 
طور نظارت ها وجود دارد اما تا زمانی که توافقی صورت نگیرد 

اطلاعات نزد ما می ماند و احتمالا حذف می شود.
کمالوندی درباره سفر گروســی به تهران و مذاکرات وین نیز 
اظهار کرد: مذاکرات را وزارت خارجه دنبال می کند، در بخشی 
از مذاکرات در یک یا دو ماه گذشته موضوع مسائل باقیمانده 
پادمانی هم مطرح بود که بنده ســفر کردم و ملاقات هایی هم 
داشتیم در نهایت به چارچوبی رسیدیم تا موضوعات با سرعت 
حل و فصل شود که در راستای آن بیانیه ای چهار بندی منتشر 
شد که سه بند آن اجرا شده در واقع اواســط اجرای بند سوم 
هستیم بعد از آن عملا زمینه برای ارائه گزارش آژانس به شورای 
حکام در ماه ژوئن فراهم می شود، این در واقع زمان بندی بود 
که صورت گرفته و اصرار ما هم این بود تا قبل از ژوئن و زمان 
گزارش آژانس منتشر شــود. انتظار ما این است اگر تفاهمی 

باشد عملا نباید سؤالی در رابطه با مسائل گذاشته باقی بماند.
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی خاطرنشــان کرد: مذاکره ای 
درباره موضوعات فنی در حــال حاضر نداریم اگر چه ممکن 
است بعضی مسائل کوچک باقیمانده باشد که در حال برطرف 

شدن است.

عضو هیات رئیســه مجلس گفت: فقدان قانون در 
فضای مجازی، در ادامه کلاهبرداری های اقتصادی، 
چالش ها و مشــکلات امنیتی را هم برای کشور به 

دنبال خواهد داشت.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد رشــیدی نماینــده مردم 
کرمانشاه در مجلس شورای اســلامی با اشاره به فروش مواد 
مخدر، مشــروبات الکلی و اســلحه در فضای مجازی گفت: 
فقدان قانون در فضای مجازی کشــور باعث شده تا علاوه بر 
کلاهبرداری هایی در حوزه اقتصادی، عــده ای از تبهکاران و 
سودجویان با فروش اسلحه از طریق ســوء استفاده از فقدان 
قانون در فضای مجازی، کشــور را         با چالش  امنیتی هم مواجه 
کند.وی افزود: این بی قانونی در فضای مجازی، امنیت مردم ما 
را         به خاطر خواهد انداخت و مردم نخواهند توانست در فضایی 
امن و سالم به فعالیت های خود در فضای مجازی بپردازند.عضو 
هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: به دلیل این بی قانونی ها ما 
شاهد کلاهبرداری هایی از تعدادی از شهروندانمان در فضای 
مجازی بوده و هستیم که با فروش اسلحه این چالش اقتصادی 
به چالش امنیتی برای مردم و کشور تبدیل خواهد شد.رشیدی 
خاطرنشان کرد: این وضعیت قانونمند کردن فضای مجازی را         
ضروری می سازد و باید فضای مجازی کشور هم همانند فضای 

حقیقی قانونمند شود.
وی افزود: قانونمند شــدن و ایجاد چارچــوب برای فضای 
مجازی کشور به معنای کم شدن پهنای باند و ایجاد محدودیت 
برای فعالیت های ســالم مردم نیست، بلکه ایجاد چارچوب و 
وضع قانون برای فضای مجازی برای پاسخگو کردن افراد در 
قبال عملکردشان است.عضو هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: 
در بسیاری از کشورهای دیگر هم فضای مجازی دارای قوانین 
و ضوابط مشخصی است و این گونه نیست که به فضای مجازی 
که یک فضای گسترده است به حال خود رها شده باشد.رشیدی 
خاطرنشان کرد: در سیاست های کلان ابلاغ شده از سوی مقام 
معظم رهبری در حوزه فضای مجازی، شــورای عالی فضای 
مجازی، مسئول اصلی ساماندهی فضای مجازی کشور است 
و قوه قضائیه به عنوان همکار اول و قوه مقننه به عنوان همکار 
دوم این شوراست.وی افزود: ما در مجلس آمادگی کامل داریم 
تا در صورتی که لایحه ای از سوی دولت و از طریق قوه قضائیه 
در حوزه فضای مجازی به مجلس ارائه شــود، همکاری لازم 
را         برای تصویــب قوانین و ضابطه مند کــردن فضای مجازی 

داشته باشیم.

معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده کل قوا

وحدت ارتش و سپاه موجب فرسایش 
دشمن و تقویت امنیت ملی می شود

مذاکره ای درباره موضوعات فنی در حال حاضر نداریم 

انتقال ماشین های تولید قطعات 
سانتریفیوژ به جای امن تر

بی قانونی فضای مجازی امنیت مردم را با خطر مواجه می کند

فروش مواد مخدر، مشروبات 
الکلی و اسلحه در فضای مجازی

دانیال داودی


